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Til: Nærings- og fiskeridepartementet

Avsender: Skift – Næringslivets klimaledere

Høringssvar fra Skift til forslag til endringer i brukthandelsregelverket

Skift – Næringslivet klimaledere er et næringslivsdrevet klimainitiativ, bestående av 63
svært klimaambisiøse næringslivsledere. Vårt overordnede mål er å akselerere overgangen til
nullutslippsamfunnet, slik at Norge og norsk næringsliv når målene om 55 prosent
utslippskutt innen 2030.

Skift støtter forslaget til endringer i brukthandelsregelverket, og helst alternativ 1. Vi
støtter også videreføring av bestemmelser knyttet til spesifikk bevilling for handel med brukte
motorkjøretøyer, med tilhørende regler for vandelskontroll – på linje med dagens praksis.

Vi vil understreke at det haster å gjennomføre endringene i brukthandelsregelverket. Vi
støtter at midlertidige endringer i lovverket implementeres raskt, som foreslått av
departementet. Dette vil gi betydelige fordeler for eksisterende virksomheter som i dag er
begrenset av gjeldende lovverk.

Skift har tidligere utarbeidet en liste over lover som er til hinder for sirkulærøkonomien
i Norge. En av våre anbefalinger der var nettopp å fjerne brukthandelloven.

Ved å fjerne brukthandelloven gjennomføres det et viktig tiltak for å gjøre det mer lønnsomt å
velge sirkulære løsninger. Det gjenstår likevel mye for at Norge skal bli helt sirkulært. Vi vil
minne om noen av de viktigste barrierene vi fortsatt mener gjenstår:

- Avfallsforskriften: Avfallsforskriften regulerer avfallstypene det er utvidet
produsentansvar for, samt annet farlig avfall. Her stilles blant annet gjenvinningskrav
til returselskapene, men gjenvinningskravene er satt til andel av type produkt. Dette er
et type mål som ikke skiller mellom materialene som gjenvinnes, og om noen av disse
materialene hadde vært mer viktige enn andre å gjenvinne med tanke på materialenes
totalbelastning, forsyningssikkerhet, satsing på fornybar energi og digitalisering. Skift
mener derfor at det bør settes egne gjenvinningsmål/ombruksmål og
gjenvinningskrav/ombrukskrav for, og innføres deponiforbud på, kritiske råmaterialer
for å sikre at disse bevares i kretsløpet.
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- Fjerne skatt og avgift som fremmer destruksjon av ukurante varer: Dersom en
bedrift i Norge ønsker å gi bort varer den ikke har klart å selge, må bedriften betale
uttaksskatt og uttaksmerverdiavgift for disse varene. Dette gir insentiver til å destruere
varene i stedet for å gi dem bort der de kommer til nytte. Skift anbefaler en endring i
regelverket slik at vi unngår at økonomiske årsaker er grunnen til at det blir kastet
varer som fortsatt har en verdi i kretsløpet.

- Redusert/nullsats merverdiavgift til å støtte bruktsalg, gjenbruk og reparasjon:
Skift oppfordrer regjeringen til å innføre en nullsats for merverdiavgift eller kraftig
redusert merverdiavgift for bruktsalg og reparasjoner av forbrukerprodukter. Dette vil
både forlenge produkters levetid og gjøre det lønnsomt å etablere nye markeder og
distribusjonskanaler for brukte produkter. Dette er spesielt viktig innenfor
elektronikkmarkedet.

Skift er positive til at regjeringen tar sirkulærøkonomi på alvor ved å fjerne regulatoriske
barrierer. Vi ser frem til flere forslag i endring av lovverket i tiden som kommer.
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